事 務 連 絡
令 和 ６ 年 ９ 月 ６ 日

各都道府県建設業協会
専務理事・事務局長 殿

一般社団法人全国建設業協会

専務理事 山崎 篤男
 〔 公 印 省 略 〕

令和６年度インフラＤＸ大賞の募集について

平素は、本会の活動につき格段のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。
さて、国土交通省では、令和６年度から「i-Construction」の取組を深化させ

る「i-Construction2.0」を打ち出し、さらなる建設現場の生産性向上に取り組

んでいるところですが、今般、同省の i-Construction推進コンソーシアム事務

局より、標記の募集開始案内がありました。
インフラＤＸ大賞とは、インフラ分野においてデータとデジタル技術を活用

して建設生産プロセスの高度化、効率化、国民サービスの向上、組織の働き方や

文化・風土の改革等につながる優れた実績を、ベストプラクティスとして横展開

するために創設されたものです。（令和３年までは i-Construction大賞）
つきましては、ご多忙の折、誠に恐縮ですが、貴会会員企業の皆様に周知賜り

ますよう宜しくお願い申し上げます。
詳細は国土交通省のＨＰをご覧下さい。

以 上

■国土交通省 記者発表
https://www.mlit.go.jp/report/press/kanbo08_hh_001129.html

【担当】事業部 森島
TEL：03-3551-9396
FAX：03-3555-3218

E-mail：jigyo@zenken-net.or.jp

https://www.mlit.go.jp/report/press/kanbo08_hh_001129.html
mailto:jigyo@zenken-net.or.jp